SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 201214 CADERNO 3

PROCESSO DISCIPLINAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373977

PORTARIA N° 52 DE 27 DE ABRIL DE 2012.
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31.836/19.01.2011.
CONSIDERANDO:
I – O andamento dos Processos 2011/454125 e 2011/454141;
II – O teor da Comunicação Interna nº 028/2012 – CSPAD/
HRAS.
RESOLVE:
Art. 1º - SUBSTITUIR o servidor ALBERTO DE AZEVEDO
FONSECA, Agente Administrativo, mat. 5135141-1
pelo servidor PAULO SÉRGIO BARBOSA PINTO, Agente
administrativo, matrícula 57194732-1, para desempenhar a
função de Membro e Secretário nas Comissões Processantes
dos respectivos Processos.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em
27/04/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE

VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374318

PORTARIA Nº 037 DE 03 DE MAIO DE 2012
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso de suas
atribuições legais através da portaria conjunta de nº 169 de 26
de Janeiro de 2011.
Resolve:
CESSAR, a portaria de nº 071 de 29 de Julho de 2011publicada
no DOE Nº 31968 de 01/08/2011 a qual designou a servidora
Rosangela Ribeiro Cordeiro, CPF 788.112.872.00, Agente
Administrativo, matricula Nº 57196714/1, a responder pelo
setor de Controle Interno-PC (Agente Publico de Controle)
deste Hospital Regional de Cametá .
DESIGNAR, o servidor Ivancy Fernando da costa Lisboa, CPF:
630697172-68, Agente Administrativo, matricula 55585822/1
para responder pelo setor de Controle Interno - APC (Agente
Publico de Controle) deste Hospital Regional de Cametá, até
ulterior deliberação, podendo para tanto desempenhar todos os
atos necessários ao desempenho desta determinação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373980

PORTARIA: 29/2012
Objetivo: Participar dos Cursos de Formação de Pregoeiro:
Presencial e Eletrônico e Licitações e Contratos na
Administração Pública.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373983

PORTARIA: 17/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373994

PORTARIA: 24/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374001

PORTARIA: 13/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374013

PORTARIA: 12/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374019

PORTARIA: 08/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL E MATERNIDADE DOM ORIONE EM
ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374199

PORTARIA: 42/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374216

PORTARIA: 43/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA A GOIÂNIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIÂNIA/GO - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374238

PORTARIA: 44/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA ATÉ A CIDADE DE ARAGUAÍNA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAÍNA/TO - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374250

PORTARIA: 45/2012
Objetivo: RESOLVER ASSUNTOS DESTE HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA, NO NÍVEL CENTRAL/ SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374258

PORTARIA: 46/2012
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE GERENCIAMENTO DE
EQUIPAMENTOS EM SERVIÇO DE SAÚDE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374263

PORTARIA: 23/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HOSPITAL EM GOIÂNIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIÂNIA/GO - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374154

PORTARIA: 38/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374162

PORTARIA: 39/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374170

PORTARIA: 40/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374174

PORTARIA: 09/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374182

PORTARIA: 07/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374189

PORTARIA: 41/2012
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa